КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
ШУ бм

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2023 г. № 623

г. Сыктывкар

О внесении изменения в постановление Правительства
Республики Коми от 29 декабря 2011 г. № 645 «Об установлении

предельных размеров платы за проведение технического осмотра
транспортных средств»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 29

декабря 2011 г. № 645 «Об установлении предельных размеров платы за
проведение технического осмотра транспортных средств» следующее
изменение:

приложение к постановлению изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

т-гПервый заместитель Председателя^^''
Правительства Республики Кошад/ выпуска

. 5 й оформления §
правовых *

VX актов /W
>5^. *

Э. Ахмеева

https://mbcentr.ru/data/documents/tarif_11.pdf
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t11
https://mbcentr.ru/data/documents/tarif_11.pdf
https://mbcentr.ru/law/tarif
https://mbcentr.ru/data/documents/tarif_11.pdf

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 26 декабря 2023 г. № 623

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 29 декабря 2011 г. № 645

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
платы за проведение технического осмотра транспортных средств для

организаций независимо от организационно-правовой формы и
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в установленном

порядке технический осмотр транспортных средств
на территории Республики Коми

Тип транспортного средства (категория)
Предельный размер платы за проведение

технического осмотра транспортного
средства (руб.)

Транспортные средства, используемые для
перевозки пассажиров и имеющие, помимо
места водителя, не более 8 мест для
сидения, - легковые автомобили (Ml)

1 022

Транспортные средства, используемые для
перевозки пассажиров, имеющие, помимо
места водителя, более 8 мест для сидения,
технически допустимая максимальная
масса которых не превышает 5 тонн (М2)

1 864

Транспортные средства, используемые для
перевозки пассажиров, имеющие, помимо
места водителя, более 8 мест для сидения,
технически допустимая максимальная
масса которых превышает 5 тонн (М3)

2 274

Транспортные средства, предназначенные
для перевозки грузов, имеющие
технически допустимую максимальную
массу не более 3,5 тонны (N1)

1 118

Транспортные средства, предназначенные
для перевозки грузов, имеющие
технически допустимую максимальную
массу свыше 3,5 тонны, но не более 12
тонн (N2)

2 038

Транспортные средства, предназначенные
для перевозки грузов, имеющие
технически допустимую максимальную
массу более 12 тонн (N3)

2 200

https://mbcentr.ru/law/tarif/#t11
https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/tarif

3

Прицепы, технически допустимая
максимальная масса которых не более 0,75
тонны, и прицепы, технически допустимая
максимальная масса которых свыше 0,75
тонны, но не более 3,5 тонны (01, 02)

843

Прицепы, технически допустимая
максимальная масса которых свыше 3,5
тонны, но не более 10 тонн, и прицепы,
технически допустимая максимальная
масса которых более 10 тонн (ОЗ, 04)

1 424

Мототранспортные средства (L) 359
Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе Ml) 1 090

Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе М2) 1 864

Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе М3) 2 149

Специальные транспортные средства
оперативных служб, цистерны, цистерны
для перевозки и заправки сжиженных
углеводородных газов, фургоны, фургоны,
имеющие места для перевозки людей,
автоэвакуаторы (на базе N1)

1 188

Специальные транспортные средства
оперативных служб, автоэвакуаторы,
транспортные средства с
грузоподъемными устройствами,
цистерны, цистерны для перевозки и
заправки сжиженных углеводородных
газов, фургоны, транспортные средства
для перевозки пищевых продуктов (на базе
N2)

2 135

Специальные транспортные средства
оперативных служб, автоэвакуаторы,
транспортные средства с
грузоподъемными устройствами,
цистерны, цистерны для перевозки и
заправки сжиженных углеводородных
газов, фургоны, транспортные средства
для перевозки пищевых продуктов (на базе
N3)

2 298

Специальные транспортные средства
оперативных служб, цистерны, цистерны
для перевозки и заправки сжиженных
углеводородных газов, фургоны,
транспортные средства для перевозки
пищевых продуктов (на базе 01, 02)

876

Специальные транспортные средства
оперативных служб, автоэвакуаторы,
транспортные средства с
грузоподъемными устройствами,
цистерны, цистерны для перевозки и

1 489

4

заправки сжиженных углеводородных
газов, фургоны, транспортные средства
для перевозки пищевых продуктов (на базе
ОЗ, 04)
Специальные транспортные средства
оперативных служб (на базе L) 395

Специализированные транспортные
средства, цистерны для перевозки и
заправки нефтепродуктов (на базе N1)

1 293

Специализированные транспортные
средства, цистерны для перевозки и
заправки нефтепродуктов, транспортные
средства - фургоны, имеющие места для
перевозки людей (на базе N2)

2 329

Специализированные транспортные
средства, фургоны, имеющие места для
перевозки людей, цистерны для перевозки
и заправки нефтепродуктов (на базе N3)

2 524

Специализированные транспортные
средства (на базе 01, 02) 977

Специализированные транспортные
средства (на базе 03, 04) 1 650

Специальные транспортные средства для
коммунального хозяйства и содержания
дорог (на базе N1)

1 223

Специальные транспортные средства для
коммунального хозяйства и содержания
дорог, транспортные средства для
перевозки грузов с использованием
прицепа-роспуска (на базе N2)

2 232

Специальные транспортные средства для
коммунального хозяйства и содержания
дорог, транспортные средства для
перевозки грузов с использованием
прицепа-роспуска (на базе N3)

2 426

Специальные транспортные средства для
коммунального хозяйства и содержания
дорог, транспортные средства - цистерны
для перевозки и заправки нефтепродуктов
(на базе 01, 02)

944

Специальные транспортные средства для
коммунального хозяйства и содержания
дорог, транспортные средства - цистерны
для перевозки и заправки нефтепродуктов
(на базе 03, 04)

1 553

Транспортные средства для перевозки
опасных грузов (на базе N1) 1 467

Транспортные средства для перевозки
опасных грузов (на базе N2) 2 653

Транспортные средства для перевозки
опасных грузов (на базе N3) 2 847 .

Транспортные средства для перевозки 1 012

5

опасных грузов (на базе 01, 02)

Транспортные средства для перевозки
опасных грузов (на базе 03, 04) 1 715

Примечание: в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса.
Российской Федерации услуги по проведению технического осмотра,
оказываемые операторами технического осмотра в соответствии с
законодательством в области технического осмотра транспортных средств,
не облагаются налогом на добавленную стоимость.».

https://mbcentr.ru/law/

	Постановление Правительства Республики Коми от 26.12.2023 № 623 | О внесении изменения в постановление Правительства Республики Коми от 29 декабря 2011 г. № 645 "Об установлении предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств
	ПРИЛОЖЕНИЕ  к постановлению Правительства Республики Коми  от 26 декабря 2023 г. № 623
	Предельные размеры

платы за проведение технического осмотра

транспортных средств на территории Республики Коми на 2024 год
	Категория M1 - легковые автомобили
	Категория M2 - автобусы максимальной массы до 5 т
	Категория M3 - автобусы максимальной массы более 5 т
	Категория N1 - грузовые автомобили максимальной массой до 3,5 т
	Категория N2 - грузовые автомобили максимальной массой от 3,5 т, до 12 т
	Категория N3 - грузовые автомобили максимальной массой более 12 т
	Категория O1 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой до 0,75 т.
	Категория O2 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой от 0,75 т, до 3,5 т
	Категория О3 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой от 3,5 т, до 10 т.
	Категория O4 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой более 10 т
	Категория L - мототранспортные средства

	Примечания